
COPIA INTEGRALE DEL VERBALE DI GARA 
L’originale è conservato presso l’Ufficio Protocollo dell’Ente, sito in 
Piazza Savonarola, n° 5, 48022 - Lugo (RA) 

 

OGGETTO: Verbale di gara Prot. n. 2150 del 21/02/2020 -  Gara europea a procedura aperta per 
l’appalto di lavori inclusi nel Programma di sviluppo rurale nazionale 2014-2020 (PSRN) – Misura 4 
– Sottomisura 4.3 - Lavori di efficientamento della distribuzione irrigua esistente da canali a rete 
tubata in pressione, nell’area dominata dal Canale Emiliano Romagnolo nei Comuni di Faenza, 
Lugo, Cotignola, Massa Lombarda e Sant'Agata sul Santerno. CUP: I35E17000040001 
Lotto 1 “Distretto Santa Lucia” CIG: 80948891BA 
Lotto 2 “Distretto Budrio” CIG: 8094939AFA 
Lotto 3 “Distretto Madrara – Merlaschio - San Silvestro” CIG: 80951118EB 

*** 

Seduta pubblica del 21 febbraio 2020, ore 10:40 

Premesso e Considerato 

- Che come emerge dal verbale di gara Prot. n. 1789/2020 relativo alla seduta pubblica del 
14/02/2020, il Responsabile del Procedimento ha provveduto ad aprire le buste contenenti le 
offerte tecniche, ne ha accertato le regolarità formale e ha consegnato le stesse alla 
Commissione Giudicatrice;  

- Che la Commissione ha proceduto, in seduta riservata, alla valutazione delle offerte tecniche ed 
all’attribuzione del punteggio, come risulta dai verbali Prot. n. 1790 del 14/02/2020; 

Quanto sopra premesso e Considerato 

Il Responsabile del Procedimento, Ing. Elvio Cangini, alla presenza dei dipendenti consorziali Dott. 
Emanuele Ceci ed Ing. Paola Silvagni nonché dei membri della Commissione Giudicatrice, e 
constatato che è presente il Sig. Maurizio Ferri, delegato dal Sig. Alessandro Filabozzi, 
Procuratore del Consorzio Integra Società Cooperativa, C.F. 03530851207, 

- Da lettura dei punteggi attribuiti dalla Commissione giudicatrice alle offerte tecniche: 
 



Con riferimento al Lotto 1: 
 

1. ZINI ELIO s.r.l. punteggio 82,500 

2. CHISARI GAETANO s.r.l. punteggio 80,996 

3. RTI IDROAMBIENTE s.r.l. - QUARANTA COSTRUZIONI s.r.l. punteggio 75,682 

 
Con riferimento al Lotto 2: 
 

1. S2 COSTRUZIONI punteggio 85,000 

2. C.I.M.S. s.c. a r.l. punteggio 79,341 

3. CONPAT s.c. a r.l. - esecutrice CONDOTTE s.r.l. punteggio 75,671 

4. BASENTO SCAVI s.r.l. punteggio 73,988 

5. - COSMO s.r.l. punteggio 73,835 

- RTI SOCIETÀ COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO  

GIUGLIANESE a r.l. - CLEI SOCIETÀ COOPERATIVA 

7. RTI TIRRI FELICE s.r.l. - DALLARA COSTRUZIONI s.r.l. punteggio 72,918 

8. AR.CO. LAVORI s.c.c. - esecutrice ARCO COSTRUZIONI           punteggio 56,035 

GENERALI s.p.a. 

 
Con riferimento al Lotto 3: 
 

1. MP COSTRUZIONI s.r.l. punteggio 85,000 

2. - TECNOBUILDING s.r.l. punteggio 78,000 

- COSTRUZIONI E RESTAURI 

4. - GUGLIUCCIELLO COSTRUZIONI s.r.l. punteggio 76,833 

- HELLENIA s.r.l. COSTRUZIONI GENERALI  

 - CONSORZIO INTEGRA SOCIETÀ COOPERATIVA - 

esecutrice BRIGANTI SOCIETÀ COOPERATIVA p.a. 

7. SPOSATO COSTRUZIONI s.r.l. punteggio 74,500 

8. EDIL ALTA punteggio 73,917 

9. ITALIA OPERE s.p.a. punteggio 72,750 

10. - CENACOLO COSTRUZIONI GENERALI s.c. a r.l. - punteggio 72,167 

esecutrice GISEDIL s.r.l. 

- DORONZO INFRASTRUTTURE s.r.l. 

12. COIMPA CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE - punteggio 71,583 

esecutrici GRENTI s.p.a., NUMANTI PIER LUIGI & 

ROSSI RENZO s.n.c. 

 
 



- Procede all’apertura delle Buste Economiche e da lettura dei ribassi percentuali 
offerti: 

Denominazione Sociale 
Codice 
Fiscale 

Numero 
Lotto 

Ribasso percentuale 
offerto 

AR.CO. LAVORI SCC  Esecutrice ARCO 
COSTRUZIONI GENERALI SPA 01468160393 2 

10,296 

BASENTO SCAVI S.R.L. 01280220771 2 
13,10 

C.I.M.S. SCRL 00764990370 2 
2,081 

Cenacolo Costruzioni Generali scarl  
Esecutrice GISEDIL srl 04392850618 3 

27,794 

CHISARI GAETANO SRL 02412350791 1 
8,00 

COIMPA CONSORZIO STABILE I 
MPRESE ASSOCIATE  Esecutrice 

GRENTI S.P.A. - NUMANTI PIER LUIGI & 
ROSSI ENZO SNC 02079260341 3 

20,38 

CONPAT SCARL  Esecutrice CONDOTTE 
S.R.L. 06044391214 2 

22,147 

Consorzio Integra Società Cooperativa  
Esecutrice BRIGANTI SOCIETA' 

COOPERATIVA S.P.A. 03530851207 3 
7,686 

COSMO srl 04041930613 2 
24,863 

COSTRUZIONI E RESTAURI 01807900897 3 
25,964 

DORONZO INFRASTRUTTURE S.R.L. 05065990722 3 
22,615 

EDIL ALTA 03729550727 3 
12,88 

GUGLIUCCIELLO COSTRUZIONI SRL 04770770651 3 
11,862 

HELLENIAS.R.L. COSTRUZIONI 
GENERALI 04736200652 3 

10,465 

ITALIA OPERE SPA 06849841009 3 
21,822 

MP COSTRUZIONI SRL 02828740734 3 
20,997 

RTI IDROAMBIENTE SRL - QUARANTA 
COSTRUZIONI S.R.L. 03837611213 1 

14,28 

RTI SOCIETA' COOPERATIVA DI 
PRODUZIONE E LAVORO EDILIZIA 

GIUGLIANESE ARL - CLEI SOCIETA' 
COOPERATIVA 04303570636 2 

23,92 

RTI TIRRI FELICE SRL - DALLARA 
COSTRUZIONI SRL 02018720348 2 

17,38 

S2 COSTRUZIONI 04649780659 2 
27,833 

SPOSATO COSTRUZIONI S.R.L. 02837410782 3 
5,31 

TECNOBUILDING s.r.l. 04012840650 3 
10,322 

ZINI ELIO S.R.L. 
01543211203 

1 
1,751 



 
- La commissione giudicatrice procede ad attribuire i punteggi economici, secondo le 

formule previste nel disciplinare di gara: 

Denominazione Sociale 
Codice 
Fiscale 

Numero 
Lotto Punteggio economico 

AR.CO. LAVORI SCC  Esecutrice ARCO 
COSTRUZIONI GENERALI SPA 01468160393 2 12,295 

BASENTO SCAVI S.R.L. 01280220771 2 12,901 
C.I.M.S. SCRL 00764990370 2 8,93 

Cenacolo Costruzioni Generali scarl  
Esecutrice GISEDIL srl 04392850618 3 15,00 

CHISARI GAETANO SRL 02412350791 1 13,359 
COIMPA CONSORZIO STABILE I 
MPRESE ASSOCIATE  Esecutrice 

GRENTI S.P.A. - NUMANTI PIER LUIGI & 
ROSSI ENZO SNC 02079260341 3 14,097 

CONPAT SCARL  Esecutrice CONDOTTE 
S.R.L. 06044391214 2 14,33 

Consorzio Integra Società Cooperativa  
Esecutrice BRIGANTI SOCIETA' 

COOPERATIVA S.P.A. 03530851207 3 11,60 
COSMO srl 04041930613 2 14,665 

COSTRUZIONI E RESTAURI 01807900897 3 14,797 
DORONZO INFRASTRUTTURE S.R.L. 05065990722 3 14,394 

EDIL ALTA 03729550727 3 12,861 
GUGLIUCCIELLO COSTRUZIONI SRL 04770770651 3 12,651 

HELLENIAS.R.L. COSTRUZIONI 
GENERALI 04736200652 3 12,338 

ITALIA OPERE SPA 06849841009 3 14,292 
MP COSTRUZIONI SRL 02828740734 3 14,182 

RTI IDROAMBIENTE SRL - QUARANTA 
COSTRUZIONI S.R.L. 03837611213 1 15,00 

RTI SOCIETA' COOPERATIVA DI 
PRODUZIONE E LAVORO EDILIZIA 

GIUGLIANESE ARL - CLEI SOCIETA' 
COOPERATIVA 04303570636 2 14,552 

RTI TIRRI FELICE SRL - DALLARA 
COSTRUZIONI SRL 02018720348 2 13,652 
S2 COSTRUZIONI 04649780659 2 15,00 

SPOSATO COSTRUZIONI S.R.L. 02837410782 3 10,773 
TECNOBUILDING s.r.l. 04012840650 3 12,304 

ZINI ELIO S.R.L. 01543211203 1 9,858 
 

- I punteggi economici sommati a quelli tecnici sono pertanto i seguenti: 

Denominazione Sociale 

Codice 
Fiscale 

Numero 
Lotto 

Somma punteggio 
offerta tecnica + 
punteggio offerta 

economica 
AR.CO. LAVORI SCC  Esecutrice ARCO 

COSTRUZIONI GENERALI SPA 01468160393 2 68,330 



BASENTO SCAVI S.R.L. 01280220771 2 86,890 
C.I.M.S. SCRL 00764990370 2 88,271 

Cenacolo Costruzioni Generali scarl  
Esecutrice GISEDIL srl 04392850618 3 87,167 

CHISARI GAETANO SRL 02412350791 1 94,354 
COIMPA CONSORZIO STABILE I 
MPRESE ASSOCIATE  Esecutrice 

GRENTI S.P.A. - NUMANTI PIER LUIGI & 
ROSSI ENZO SNC 02079260341 3 85,681 

CONPAT SCARL  Esecutrice CONDOTTE 
S.R.L. 06044391214 2 90,00 

Consorzio Integra Società Cooperativa  
Esecutrice BRIGANTI SOCIETA' 

COOPERATIVA S.P.A. 03530851207 3 88,433 
COSMO srl 04041930613 2 88,501 

COSTRUZIONI E RESTAURI 01807900897 3 92,797 
DORONZO INFRASTRUTTURE S.R.L. 05065990722 3 86,561 

EDIL ALTA 03729550727 3 86,778 
GUGLIUCCIELLO COSTRUZIONI SRL 04770770651 3 89,485 

HELLENIAS.R.L. COSTRUZIONI 
GENERALI 04736200652 3 89,171 

ITALIA OPERE SPA 06849841009 3 87,042 
MP COSTRUZIONI SRL 02828740734 3 99,182 

RTI IDROAMBIENTE SRL - QUARANTA 
COSTRUZIONI S.R.L. 03837611213 1 90,682 

RTI SOCIETA' COOPERATIVA DI 
PRODUZIONE E LAVORO EDILIZIA 

GIUGLIANESE ARL - CLEI SOCIETA' 
COOPERATIVA 04303570636 2 88,388 

RTI TIRRI FELICE SRL - DALLARA 
COSTRUZIONI SRL 02018720348 2 86,569 
S2 COSTRUZIONI 04649780659 2 100 

SPOSATO COSTRUZIONI S.R.L. 02837410782 3 85,273 
TECNOBUILDING s.r.l. 04012840650 3 90,304 

ZINI ELIO S.R.L. 01543211203 1 92,358 
 

- Il Responsabile del Procedimento si riserva una verifica sulla corrispondenza delle 
offerte economiche con le offerte tecniche vista la composizione delle stesse in 
relazione alle voci connesse alle migliorie proposte in sede di offerta tecnica, con 
riserva di riconvocare seduta pubblica ove del caso. 
 

- Il Responsabile del Procedimento chiude la seduta pubblica alle ore 12:00 

Del che è verbale 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Responsabile del Procedimento 
(Ing. Elvio Cangini) 



 

 

Testimone 1 
(Dott. Emanuele Ceci) 

 

 

Testimone 2 
(Ing. Paola Silvagni) 

 


